
Usnesení č. 6 z jednání

Komise pro majetkoprávní záležitosti

Rady Olomouckého kraje

ze dne 24.08.2009

KOMISE PRO MAJETKOPRÁVNÍ ZÁLEŽITOSTI

UKM/6/1/2009 Odprodej pozemku v k.ú. a obci Mladeč z vlastnictví Olomouckého
kraje,  ze  správy  (z  hospodaření)  Nových  Zámků  -  poskytovatele
sociálních služeb, příspěvková organizace.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje odprodat pozemek parc. č. 666 orná půda o výměře 1703 m2 v
k.ú.  a obci  Mladeč z vlastnictví  Olomouckého kraje,  ze správy (z hospodaření)  Nových
Zámků - poskytovatele sociálních služeb, příspěvková organizace, za minimální kupní cenu
ve  výši  34 060,-  Kč,  když  jednotlivé  nabídky  budou  přijímány  v  uzavřených  obálkách.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně ve
výši  833,-  Kč,  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/6/2/2009 Odprodej  nemovitostí  v k.ú.  a  obci  Jarcová  z vlastnictví
Olomouckého kraje, ze správy (nyní z hospodaření) Střední školy
elektrotechnické, Lipník nad Bečvou, Bratrská 1114.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku  parc. č. 895/20 trvalý travní porost o
výměře cca 52 m2 v k.ú. a obci Jarcová z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy (nyní
z hospodaření)  Střední  školy  elektrotechnické,  Lipník  nad  Bečvou,  Bratrská  1114,  do
vlastnictví  pana  Jana  Orlita  za  kupní  cenu  rovnající  se  ceně  stanovené  znaleckým
posudkem. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje odprodat budovu č.e. 26, Jarcová, rod. rekr. na pozemku parc. č. st.
343 zast. pl., budovu bez č.p./č.e. jiná st. na pozemku parc. č. st. 342 zast. pl., pozemky parc. č.
st. 342 zast. pl. o výměře 9 m2, parc. č. st. 343 zast. pl. o výměře 47 m2 a část pozemku parc. č.
895/20 trvalý travní porost o výměře cca 1328 m2, vše v k.ú. a obci Jarcová se všemi součástmi
a  příslušenstvím,  zejména  s venkovními  úpravami  a  trvalými  porosty,  vše  z vlastnictví
Olomouckého kraje, ze správy (nyní z hospodaření) Střední školy elektrotechnické, Lipník nad
Bečvou,  Bratrská  1114,  za  minimální  kupní  cenu  rovnající  se  ceně  dle  aktualizovaného
znaleckého posudku, když nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad

Strana 1 (celkem 22)

 



vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí.  Záměr  Olomouckého  kraje  bude  zveřejněn  v
měsíčníku Olomoucký kraj.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/6/3/2009 Bezúplatný převod nemovitostí z vlastnictví Olomouckého kraje, ze
správy  (hospodaření)  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace, do vlastnictví obce Skalička.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

bezúplatně převést část pozemní komunikace, nyní část silnice III/4394 od  staničení 0,000 km
(vyústění  ze  silnice  III/4392)  po  staničení  0,640 km  včetně  mostu  ev.  č.  4394 – 1  se  všemi
součástmi a příslušenstvím  v k.ú. Skalička u Hranic, obec Skalička z vlastnictví  Olomouckého
kraje,  ze  správy  (hospodaření)  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  a
pozemek  parc.  č.  407/2  ost.  pl.  o  výměře  63  m2  v k.ú.  Skalička  u  Hranic,  obec  Skalička
v budoucím  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  v hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace,  vše do  vlastnictví  obce Skalička. Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené  s převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

odkoupení  pozemku parc.  č.  407/2  ost.  pl.  o  výměře  63  m2 v k.ú.  Skalička  u  Hranic,  obec
Skalička ze společného jmění manželů Jitky a Petra Valuchových do vlastnictví Olomouckého
kraje,  do  hospodaření  s majetkem  kraje  pro  Správu  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s uzavřením  kupní  smlouvy  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/6/4/2009 Majetkoprávní  vypořádání  pozemků  mezi  obcí  Vrchoslavice  a
Olomouckým krajem.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 622/5 ost. pl. o výměře 171
m2 v k.ú.  a  obci  Vrchoslavice,  dle  geometrického plánu č.  242 –615/2006 ze dne 4. 4. 2006
pozemek parc. č. 622/5 díl „a“ o výměře 171 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 622/1 ost.
pl. o celkové výměře 4 563 m2 v k.ú. a obci Vrchoslavice, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze
správy (hospodaření) Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví
obce Vrchoslavice za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí části pozemku
parc. č. 16/1 zahrada o výměře 290 m2 v k.ú. a obci Vrchoslavice, dle geometrického plánu č.
0311 – 40133/2009 ze dne 15. 6. 2009 pozemek parc. č. 16/21 zahrada o výměře 290 m2 v k.ú.
a  obci  Vrchoslavice,  z  vlastnictví  obce  Vrchoslavice  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
hospodaření  s majetkem kraje pro Správu silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizaci.
Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Darovací smlouvy budou uzavřeny
současně se smlouvou o zřízení věcného břemene na části pozemků parc. č. 16/1 zahrada a
parc.  č.  st.  23/11  zast.  pl.  v k.ú.  a  obci  Vrchoslavice,  spočívajícího  v právu  umístění  a
provozování kanalizace na (v) předmětných pozemcích, mezi Olomouckým krajem jako povinným
z věcného břemene a obcí Vrchoslavice jako oprávněným z věcného břemene.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 16/1 zahrada v k.ú.
a obci Vrchoslavice ve vlastnictví obce Vrchoslavice (v budoucím vlastnictví Olomouckého
kraje,  v budoucím hospodaření  s majetkem kraje  pro  Správu  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkovou  organizaci),  a  na část  pozemku parc.  č.  st.  23/11 zast.  pl.  ve  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ve  správě  (hospodaření)  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace,  spočívajícího v právu umístit  a  provozovat  na (v)  předmětných

Strana 2 (celkem 22)



pozemcích  kanalizaci,  a  v právu  v nezbytném  rozsahu  vstupovat  a  vjíždět  všemi
dopravními prostředky na zatížené pozemky v souvislosti s provozem, opravami, údržbou,
změnami nebo odstraňováním kanalizace, vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 0311-
40133/2009 ze dne 15. 6. 2009, vše mezi Olomouckým krajem jako povinným z věcného
břemene a obcí Vrchoslavice jako oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno bude
zřízeno  bezúplatně  a  na  dobu  neurčitou.  Obec  Vrchoslavice  uhradí  správní  poplatek
k návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí. Smlouva o zřízení věcného břemene bude
uzavřena  současně  s darovacími  smlouvami  na  bezúplatný  převod  nemovitostí  mezi
Olomouckým krajem a obcí Vrchoslavice.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/6/5/2009 Odprodej  části  pozemku  v k.ú.  a  obci  Bludov  z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  (hospodaření)  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do společného jmění
manželů Marie a Josefa Jančových.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 2979/1 ost. pl. o výměře cca 6 m2
v k.ú.  a  obci  Bludov  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  (hospodaření)  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  společného  jmění  manželů  Marie  a  Josefa
Jančových za kupní cenu rovnající se ceně stanovené znaleckým posudkem. Nabyvatelé uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/6/6/2009 Odprodej  pozemků  v k.ú.  Měník,  obec  Bílá  Lhota  z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  (hospodaření)  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje odprodat pozemky parc. č. 186/35 ost. pl. o výměře 2 627 m2 a parc.
č. 186/39 ost. pl. o výměře 233 m2, parc. č. 186/33 lesní pozemek o výměře 216 m2 a parc. č. st.
54 zast. pl. o výměře 401 m2, vše v k.ú. Měník, obec Bílá Lhota z vlastnictví Olomouckého kraje,
ze správy (hospodaření) Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za minimální
kupní cenu rovnající se ceně stanovené znaleckým posudkem, když jednotlivé nabídky budou
přijímány  v  uzavřených  obálkách. Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/6/7/2009 Směna  části  pozemku  v k.ú.  a  obci  Mohelnice  ve  vlastnictví
Olomouckého kraje, ve správě (hospodaření) Obchodní akademie ,
Mohelnice, Olomoucká 82 za části pozemků v k.ú. a obci Mohelnice
ve vlastnictví pana Ing. Aleše Milka.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje směnit část pozemku parc. č. 452/1 ost. pl. o výměře cca 25 m2 v k.ú.
a  obci  Mohelnice  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ve  správě  (hospodaření)  Obchodní
akademie, Mohelnice, Olomoucká 82 za části pozemků parc. č. 452/2 ost. pl. a parc. č. 455/1 ost.
pl.  o  celkové  výměře  cca  25  m2  v k.ú.  a  obci  Mohelnice  ve  vlastnictví  Ing.  Aleše  Milka.
Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/6/8/2009 Odprodej  –  bezúplatný  převod  nemovitostí  v k.ú.  a  obci  Dolní

Strana 3 (celkem 22)



Studénky  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Střední
odborné  školy  a  Středního  odborného  učiliště,  Šumperk,  Gen.
Krátkého 30.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést areál „Zámečku Třemešek“, a to budovu č.p. 603,
Králec,  objekt  k bydlení  na pozemku parc.  č.  st.  4,  budovu bez č.p./č.e.  obč.  vybavenost  na
pozemku parc. č. st. 495, vedlejší stavby nezapsané do katastru nemovitostí - dřevěnou kolnu na
pozemku parc. č. 69 ost. pl., plechovou kolnu na pozemku parc. č. st. 4 zast. pl., UNIMO buňku
na pozemku parc. č. st. 4 zast. pl. a dřevěnou jídelnu na pozemku parc. č. st. 4 zast. pl., pozemky
parc. č. st. 4 zast. pl. o výměře 2850 m2, parc. č. st. 495 zast. pl. o výměře 280 m2, parc. č. 67
ost. pl. o výměře 1133 m2, parc. č. 69 ost. pl. o výměře 1412 m2, parc. č. 71 ost. pl. o výměře
1435 m2, parc. č. 74/2 ost. pl. o výměře 1396 m2 a parc. č. 509 ost. pl. o výměře 633 m2, vše
v k.ú. a obci Dolní Studénky, se všemi součástmi a příslušenstvím, zejména ČOV, kanalizací,
přípojkou  vody,  plynovodem,  vše z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  (hospodaření)
Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Šumperk, Gen. Krátkého 30, do vlastnictví
obce  Dolní  Studénky  za  podmínek  dle  důvodové  zprávy. Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/6/9/2009 Odprodej  garáže  s částí  pozemku  v k.ú.  a  obci  Šternberk
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  (hospodaření)
Středního  odborného  učiliště  strojírenského  a  lesnického,
Šternberk, Opavská 4, do vlastnictví pana Josefa Šušoty.

p o z a s t a v u j e  

projednávání záležitosti případného odprodeje garáže s částí pozemku v k.ú. a obci Šternberk
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  (hospodaření)  Středního  odborného  učiliště
strojírenského  a  lesnického,  Šternberk,  Opavská  4,  do  vlastnictví  pana  Josefa  Šušoty  do
ukončení jednání s městem Šternberkem ve věci vzájemných bezúplatných převodů nemovitostí
mezi Olomouckým krajem a městem.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/6/10/2009  Vzájemné bezúplatné převody pozemků mezi Olomouckým krajem
a městem Zlaté Hory.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemky parc. č. 547 ost. pl. o výměře 250
m2 a parc. č. 630 ost. pl. o výměře 1996 m2, oba v k.ú. Zlaté Hory v Jeseníkách, obec
Zlaté  Hory  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  (z  hospodaření)  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví města Zlaté Hory za podmínky,
že současně bude realizováno bezúplatné nabytí části pozemku 1452/3 ost. pl. v k.ú. Zlaté
Hory  v  Jeseníkách,  obec  Zlaté  Hory  z  vlastnictví  města  Zlaté  Hory  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  s  majetkem kraje  pro  Správu  silnic  Olomouckého
kraje,  příspěvková organizace.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/6/11/2009 a) Vzájemné bezúplatné převody pozemků v k.ú. Lazce, obec
Olomouc  mezi  Olomouckým  krajem  a  statutárním  městem
Olomouc.

b)  Odkoupení  části  pozemku v k.ú.  Lazce,  obec Olomouc  z

Strana 4 (celkem 22)



vlastnictví společnosti Lidl Česká republika v.o.s.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 115/4 ost. pl. o výměře 24
m2, dle geometrického plánu č. 477-50/2007 ze dne 22.4.2008 pozemek parc. č. 115/4 ost. pl. o
výměře  24  m2,  části  pozemku  parc.  č.  115/1  ost.  pl.  o  celkové  výměře  156  m2,   dle
geometrického plánu č. 477-50/2007 ze dne 22.4.2008 pozemky parc. č. 115/25 ost. pl. o výměře
39 m2, parc. č. 115/26 ost. pl. o výměře 84 m2 a parc. č. 115/27 ost. pl. o výměře 33 m2, vše v
k.ú. Lazce, obec Olomouc, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy (z hospodaření) Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví statutárního města Olomouc za
podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 115/17 ost.
pl. o výměře 235 m2 a části pozemku parc. č. 30/15 ost. pl. o výměře 13 m2, dle geometrického
plánu č. 477-50/2007 ze dne 22.4.2008 část pozemku parc. č. 115/17 díl „c“ o výměře 235 m2 a
část pozemku parc. č. 30/15 díl „c1“ o výměře 13 m2, které jsou sloučeny do nově vzniklého
pozemku parc. č.  115/22 ost.  pl.  o výměře 248 m2, části pozemku parc. č.  115/17 ost.  pl.  o
výměře 66 m2, dle geometrického plánu č.  477-50/2007 ze dne 22.4.2008 pozemek parc.  č.
115/23 ost. pl. o výměře 66 m2, vše v k.ú. Lazce, obec Olomouc z vlastnictví statutárního města
Olomouc, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření s majetkem kraje pro Správu silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do
katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

odkoupení částí pozemků parc. č. 29/2 ost. pl. o výměře 39 m2, parc. č. 33/1 ost. pl. o výměře
172 m2, parc. č.  34/2 ost. pl.  o výměře 36 m2 a parc. č. 300 ost. pl.  o výměře 150 m2,  dle
geometrického plánu č.  477-50/2007 ze dne 22.4.2008 části  pozemků parc.  č.  29/2 díl  „e“  o
výměře 39 m2, parc. č. 33/1 díl „f“ o výměře 172 m2, parc. č. 34/2 díl „g“ o výměře 36 m2 a parc.
č. 300 díl „d“ o výměře 150 m2, které byly sloučeny do pozemku parc. č. 29/2 ost. pl. o nové
výměře 397 m2, vše v k.ú. Lazce, obec Olomouc z vlastnictví společnosti Lidl Česká republika
v.o.s.  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do hospodaření  s  majetkem kraje  pro  Správu silnic
Olomouckého  kraje,   příspěvková  organizace.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/6/12/2009 Bezúplatný převod části pozemku v k.ú. a obci Loštice z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  (z  hospodaření)  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví města
Loštice.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 2239 ost. pl. o výměře 177
m2, dle geometrického plánu č. 884-50/2009 ze dne 20.7.2009 pozemek parc. č. 2239/4 ost. pl. o
výměře 177 m2 v k.ú. a obci Loštice z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy (z hospodaření)
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  města  Loštice.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/6/13/2009 Odprodej  části  areálu  Střední  školy  zemědělské,  Olomouc,  U
Hradiska 4  v k.ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  (hospodaření)  Střední  školy
zemědělské, Olomouc, U Hradiska 4.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

Strana 5 (celkem 22)



záměr Olomouckého kraje odprodat budovu č.p. 153, Klášterní Hradisko, zemědělská stavba na
pozemku parc. č. st. 360, budovu bez č.p./č.e. zemědělská stavba na pozemku parc. č. st. 38,
budovu  bez  č.p./č.e.  zemědělská  stavba  na  pozemku  parc.  č.  st.  41,  budovu  bez  č.p./č.e.
zemědělská stavba na pozemku parc. č.  st.  358, budovu bez č.p./č.e. zemědělská stavba na
pozemku parc. č. st. 359, budovu bez č.p./č.e. zemědělská stavba na pozemku parc. č. st. 361,
budovu  bez  č.p./č.e.  zemědělská  stavba  na  pozemku parc.  č.  st.  362,  budovu  bez  č.p./č.e.
zemědělská stavba na pozemku parc. č. st. 363, pozemky parc. č. st. 38 zast. pl. o výměře 191
m2, parc. č. st. 41 zast. pl. o výměře 64 m2, parc. č. st. 358 zast. pl. o výměře 939 m2, parc. č. st.
359 zast. pl. o výměře 229 m2, parc. č. st. 360 zast. pl. o výměře 446 m2, parc. č. st. 361 zast. pl.
o výměře 270 m2, parc. č. st. 362 zast. pl. o výměře 335 m2, parc. č. st. 363 zast. pl. o výměře
412 m2 a parc. č. 155 ost. pl. o výměře 640 m2, část pozemku parc. č. 66/1 ost. pl. o výměře
4 723 m2, část pozemku parc. č. 58/3 ost. pl. o výměře 113 m2 a část pozemku parc. č. 129 ost.
pl. o výměře 4 018 m2, dle geometrického plánu č. 265 – 323/2008 ze dne 24. 10. 2008 pozemky
parc. č. 66/1 ost. pl. o výměře 4 723 m2, parc. č. 58/5 ost. pl. o výměře 113 m2 a parc. č. 129/5
ost.  pl.  o  výměře  4 018  m2,  vše  v k.ú.  Klášterní  Hradisko,  obec  Olomouc,  z  vlastnictví
Olomouckého kraje, ze správy (hospodaření) Střední školy zemědělské, Olomouc, U Hradiska 4,
za  minimální  kupní  cenu  ve  výši  7 500 000,-  Kč,  když  jednotlivé  nabídky  budou  přijímány v
uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva,
minimálně  ve výši  18 638,-  Kč,  a  správní  poplatek  k návrhu  na vklad  vlastnického  práva do
katastru nemovitostí. V případě, že příjem z prodeje předmětných nemovitostí bude podléhat dani
z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitostí navýšena o příslušnou sazbu DPH. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/6/14/2009 Bezúplatný převod částí pozemků v k.ú. a obci Moravský Beroun
z vlastnictví  Olomouckého kraje, ze správy (hospodaření)  Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví
města Moravský Beroun.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje  bezúplatně převést  část  pozemku parc.  č.  1788 ost.  pl.  o  výměře
438 m2,  dle  geometrického  plánu  č.  1139  –  205/2008  ze dne  4. 12. 2008  pozemek parc.  č.
1788/2 ost. pl. o výměře 438 m2, a části pozemku parc. č. 1782/1 ost. pl. o výměře 1 005 m2, dle
geometrického plánu č. 1143  - 016/2009 ze dne 26. 1. 2009 pozemek parc. č. 1782/1 díl „a“ o
výměře 543 m2 a pozemek parc. č.  1782/1 díl „b“ o výměře 462 m2, které jsou sloučeny do
pozemku parc. č. 1782/2 ost. pl. o výměře 1 083 m2, vše v k.ú. a obci Moravský Beroun, vše
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  (hospodaření)  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  města  Moravský  Beroun.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady  spojené  s převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/6/15/2009 Bezúplatný převod splaškové kanalizace a vodovodu z vlastnictví
Olomouckého kraje do vlastnictví statutárního města Olomouc.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést splaškovou kanalizaci v délce 13,8 m a vodovod v
délce 25,10 m na částech pozemků parc. č. 57/10 orná půda, parc. č. 57/22 ost. pl. a parc. č.
57/24,  vše  v  k.ú.  Klášterní  Hradisko,  obec  Olomouc,  včetně  příslušenství,  z  vlastnictví
Olomouckého kraje do vlastnictví statutárního města Olomouc. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

uzavření  smlouvy o zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 57/24 v k.ú. Klášterní
Hradisko, obec Olomouc ve vlastnictví Olomouckého kraje, ve správě (v hospodaření) Střední
školy logistiky a chemie, Olomouc, U Hradiska 29, spočívajícího v právu umístění a provozování

Strana 6 (celkem 22)



vodovodu  na  (v)  předmětném pozemku,  a  v právu  v nezbytném  rozsahu  vstupovat  a  vjíždět
všemi dopravními prostředky na zatížený pozemek v souvislosti s provozem, opravami, údržbou,
změnami  nebo  odstraňováním  vodovodu,  vše  v rozsahu  dle  geometrického  plánu,  mezi
Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a statutárním městem Olomouc jako
oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou.
Oprávněný  z  věcného  břemene  uhradí  veškeré  náklady  vynaložené  na  uzavření  smlouvy  o
zřízení  věcného  břemene  včetně  správního  poplatku  k návrhu  na  vklad  práva  do  katastru
nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/6/16/2009 Odprodej nemovitostí  v k.ú. a obci Týn nad Bečvou z vlastnictví
Olomouckého kraje, ze správy (z hospodaření) Muzea Komenského
v Přerově, příspěvková organizace, do vlastnictví společnosti ČEZ
Distribuce, a. s.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje odprodat  budovu bez č.p./č.e.,  tech.  vybavenost  (trafostanice DTS
PR_3317 Hrad Helfštýn) na pozemcích parc. č. st. 385/1 a parc. č. st. 385/2 a  pozemky parc. č.
st. 385/1 zast. pl. o výměře 6 m2 a parc. č. st. 385/2 zast. pl. o výměře 8 m2, včetně kabelového
vedení NN a VN a včetně všech součástí a příslušenství, vše v k.ú. a obci Týn nad Bečvou z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  (z  hospodaření)  Muzea  Komenského  v  Přerově,
příspěvková organizace, do vlastnictví společnosti ČEZ Distribuce, a.s. za kupní cenu ve výši
682 120,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/6/17/2009  Vzájemné bezúplatné převody pozemků mezi Olomouckým krajem 
a městem Šumperk

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést  pozemky parc. č. 918/2 ost. plocha o výměře 156
m2, parc. č. 918/3 ost. plocha o výměře 143 m2, parc. č. 918/4 ost. plocha o výměře 30 m2, parc.
č. 918/5 ost. plocha o výměře 343 m2, parc. č. 918/6 ost. plocha o výměře 283 m2, parc. č. 918/7
ost. plocha o výměře 257 m2,  parc. č.  918/8 ost. plocha o výměře 43 m2,  parc. č. 918/9 ost.
plocha o výměře 6 m2, parc. č. 919/4 ost. plocha o výměře 31 m2, parc. č. 919/5 ost. plocha o
výměře 150 m2, parc. č. 919/6 ost. plocha o výměře 98 m2, parc. č. 919/7 ost. plocha o výměře
212 m2, parc. č. 304/5 ost. plocha o výměře 157 m2, parc. č. 919/11 ost. plocha o výměře 72 m2,
parc. č. 919/12 ost. plocha o výměře 32 m2, parc. č. 919/13 ost. plocha o výměře 188 m2, parc. č.
919/14 ost. plocha o výměře 26 m2, parc. č. 919/15 ost. plocha o výměře 386 m2, parc. č. 919/16
ost. plocha o výměře 45 m2, parc. č. 919/17 ost. plocha o výměře 67 m2, parc. č. 919/18 ost.
plocha o výměře 73 m2, parc. č. 919/19 ost. plocha o výměře 45 m2, parc. č. 919/20 ost. plocha o
výměře 8 m2, parc. č. 919/22 ost. plocha o výměře 275 m2, parc. č. 919/23 ost. plocha o výměře
453 m2, parc. č. 919/25 ost. plocha o výměře 45 m2, vše v k. ú. Dolní Temenice, obec Šumperk, a
pozemky parc. č. 1275/18 ost. plocha o výměře 176 m2, parc. č. 1275/19 ost. plocha o výměře 34
m2, parc. č. 1275/20 ost. plocha o výměře 5 m2, parc. č. 1275/21 ost. plocha o výměře 16 m2,
parc. č. 1275/23 ost. plocha o výměře 6 m2 , vše v k. ú. Horní Temenice, obec Šumperk, vše z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  (z  hospodaření)  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  města  Šumperk  za  podmínky,  že  současně  bude
realizováno  bezúplatné  nabytí  pozemků parc.  č.  100/7 ost.  plocha o výměře 16 m2,  parc.  č.
104/11 ost. plocha o výměře 218 m2, parc. č. 285/4 ost. plocha o výměře 51 m2, parc. č. 920/14
ost. plocha o výměře 165 m2, parc. č. 920/11 ost. plocha o výměře 62 m2, parc. č. 919/21 ost.
plocha o výměře 159 m2, parc. č. 919/24 ost. plocha o výměře 688 m2, parc. č. 285/6 ost. plocha
o výměře 4 m2, vše v k. ú. Dolní Temenice, obec Šumperk, parc. č. 1275/22 ost. plocha o výměře
114 m2, v k. ú. Horní Temenice, obec Šumperk, vše z vlastnictví města Šumperk do vlastnictví
Olomouckého kraje,  do hospodaření  s  majetkem kraje  pro správu Silnic  Olomouckého kraje,
příspěvková organizace.  Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického

Strana 7 (celkem 22)



práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/6/18/2009  Bezúplatný převod vodovodní přípojky z vlastnictví Olomouckého
kraje,  ze  správy  (z  hospodaření) Centra  Dominika  Kokory,
příspěvková organizace, do vlastnictví obce Kokory.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést vodovodní přípojku na (v) pozemcích 902/1,
parc. č. 891/1, parc. č. 891/3, parc. č. 895/2, parc. č. 946/1, parc. č. 946/2 a parc. č. 946/4,
vše v k.ú. a obci Kokory z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy (z hospodaření) Centra
Dominika Kokory,  příspěvková organizace,  do vlastnictví  obce Kokory.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/6/19/2009 Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na
částech  pozemků  v k.ú.  Klášterní  Hradisko,  obec  Olomouc  mezi
Olomouckým krajem jako budoucím oprávněným z věcného břemene a
statutárním  městem  Olomouc  jako  budoucím  povinným  z věcného
břemene.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

uzavření  smlouvy o budoucí  smlouvě o zřízení  věcného břemene na částech pozemků
parc. č. 57/13 ost. pl., 80/1 ost. pl. a parc. č. 86/5 ost. pl., vše v k.ú. Klášterní Hradisko, obec
Olomouc, ve vlastnictví  statutárního města Olomouce, spočívajícího v právu umístění a
provozování  NTL  plynovodu  a  přípojky  NN  včetně  elektroměrné  rozpojovací  skříně  na  (v)
předmětných pozemcích, v právu vstupovat a vjíždět na předmětné pozemky v souvislosti
s provozem,  opravami,  údržbou,  změnami  nebo  odstraňováním  těchto  zařízení  mezi
Olomouckým  krajem  jako  budoucím  oprávněným  z věcného  břemene  a  statutárním
městem  Olomouc  jako  budoucím  povinným  z věcného  břemene.  Smlouva  o  zřízení
věcného  břemene  bude  uzavřena  nejpozději  do  9  měsíců  od  vydání  kolaudačního
souhlasu,  jímž  bude  stavba  „Vlastivědné  muzeum  v Olomouci – Rekonstrukce  letního
refektáře  Klášterní  Hradisko“  kolaudována.  Věcné  břemeno  bude  zřízeno  bezúplatně.
Oprávněný  z věcného  břemene  uhradí  veškeré  náklady  spojené  se  zřízením  věcného
břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/6/20/2009 Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
na (v) části pozemcích v k.ú. a obci Vikýřovice mezi Olomouckým
krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a společností
ČEZ  Distribuce,  a.  s.  jako  budoucím  oprávněným  z  věcného
břemene. 

p o z a s t a v u j e

projednávání záležitosti uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na (v)
částech pozemků parc. č. 673 ost. pl. a parc. č. 674 ost. pl., oba v k. ú. a obci Vikýřovice ve
vlastnictví Olomouckého kraje, ve správě (hospodaření) Dětského centra – ústavu sociální péče
pro  mládež  Vikýřovice,  příspěvková  organizace,  spočívajícího  v právu  umístit  a  provozovat
kabelové rozvody NN v předmětných pozemcích a v právu v nezbytném rozsahu vstupovat a
vjíždět všemi dopravními prostředky na předmětné pozemky v souvislosti s provozem, opravami,
údržbou,  změnami  nebo  odstraňováním  tohoto  rozvodného  zařízení  ve  smyslu  zákona  č.
458/2000 Sb., energetický zákon, ve znění pozdějších předpisů, mezi Olomouckým krajem jako
budoucím  povinným  z  věcného  břemene  a  společností  ČEZ  Distribuce,  a.s.  jako  budoucím
oprávněným  z  věcného  břemene z důvodu  nezájmu společnosti  ČEZ  Distribuce,  a.s.  uzavřít
smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene.

Strana 8 (celkem 22)



Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/6/21/2009 Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
na nemovitosti v k.ú. a obci Moravský Beroun mezi Olomouckým
krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a společností
ČEZ  Distribuce,  a.  s.  jako  budoucím  oprávněným  z  věcného
břemene.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na (v) částech pozemků
parc. č. 1308 zast. pl., parc.č. 1309/7 ost. pl. a na budově, Moravský Beroun, č.p. 412, obč.
vyb.  na  pozemku parc.  č.  1308  zast.  pl.,  vše  v k.ú.  a  obci  Moravský  Beroun,  vše  ve
vlastnictví Olomouckého kraje, spočívajícího v právu umístit a provozovat kabelové vedení
NN na (v) předmětných nemovitostech, v právu v nezbytném rozsahu vstupovat a vjíždět
všemi  dopravními  prostředky  na  předmětné  nemovitosti  v souvislosti  s provozem,
opravami,  údržbou,  změnami nebo odstraňováním tohoto zařízení  ve smyslu  zákona č.
458/2000 Sb., energetický zákon, ve znění pozdějších předpisů, mezi Olomouckým krajem
jako  budoucím  povinným  z  věcného  břemene a  společností  ČEZ  Distribuce,  a.s.  jako
budoucím  oprávněným  z  věcného  břemene za  za  jednorázovou  úhradu  stanovenou
znaleckým  posudkem  dle  právních  předpisů  pro  oceňování  majetku,  účinných  ke  dni
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH.
Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději  do 9 měsíců od vydání
kolaudačního  souhlasu,  jímž  bude  stavba  “Moravský  Beroun,  ul.  Nádražní  –  k.  NN“
kolaudována. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením
věcného  břemene  včetně  správního  poplatku  k návrhu  na  vklad  práva  do  katastru
nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/6/22/2009 Zřízení věcného břemene na části pozemku v k.ú. a obci Přerov ve
vlastnictví ČR – Pozemkového fondu České republiky ve prospěch
stavby ve vlastnictví Olomouckého kraje.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

uzavření  smlouvy o  zřízení  věcného  břemene mezi  Olomouckým krajem jako  oprávněným z
věcného břemene a Pozemkovým fondem České republiky jako povinným z věcného břemene
na část pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Přídělový plán nebo jiný podklad
parc.  č.  6840  v katastrálním území  a  obci  Přerov  ve  vlastnictví  České  republiky,  ve  správě
Pozemkového  fondu  České  republiky,  spočívajícího  v právu  zřídit  a  provozovat  na  (v)
předmětném  pozemku  NTL  plynovodní  přípojku,  v právu  vstupovat  a  vjíždět  dopravními  a
mechanizačními prostředky v nezbytném rozsahu, v souvislosti se zřízením, provozem, údržbou,
opravami,  změnami,  odstraňováním havárií  a  likvidací  plynovodní  přípojky,  vše v rozsahu dle
geometrického plánu č. 3823-81/2007 ze dne 10. 12. 2007, na dobu neurčitou, za jednorázovou
úhradu  ve  výši  10.350,-  Kč.  Oprávněný  z věcného  břemene  uhradí  náklady  vynaložené  na
uzavření  smlouvy o zřízení  věcného břemene a správní  poplatek k návrhu na vklad práv do
katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/6/23/2009 Přistoupení Olomouckého kraje k právům a závazkům vyplývajícím
ze  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  č.
VBb/0001/2009/Foj  uzavřené  dne  13. 1. 2009  mezi  městem
Šumperkem a společností ČEZ Distribuce, a.s. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

převzetí práv a závazků, vyplývajících ze smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene

Strana 9 (celkem 22)



č. VBb/0001/2009/Foj uzavřené dne 13. 1. 2009 mezi městem Šumperkem a společností ČEZ
Distribuce, a.s., ve znění dodatku č. 1, které se týkají zřízení věcného břemene na část pozemku
parc. č. 1298 ost. pl. v k.ú. Horní Temenice, obec Šumperk. K převzetí práv a závazků dojde
dnem převodu pozemku parc. č. 1298 ost. pl. v k.ú. Horní Temenice, obec Šumperk do vlastnictví
Olomouckého kraje.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/6/24/2009   Uzavření  smluv  o  budoucích  smlouvách  o  zřízení  věcného
břemene  v  částech  pozemků  v k.ú.  a  obci  Šumperk  mezi
Olomouckým krajem jako budoucím oprávněným z věcného břemene
a městem Šumperk  a  Petrem Hajnyšem jako budoucími  povinnými
z věcného břemene. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

uzavření smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  v  části  pozemku parc.
č. 1990/34 ostatní plocha o výměře 169 m2 v k.ú. a obci Šumperk, spočívajícího v právu umístění
a provozování  kabelové přípojky NN včetně rozvodné skříně v rámci stavby s názvem „Vyšší
odborná škola a Střední průmyslová škola, Šumperk, Gen. Krátkého 1 – U Sanatoria 1, Šumperk
–  modernizace  školní  kuchyně  Domova  mládeže“,  v  právu  vstupu  a  vjezdu  na  předmětný
pozemek v souvislosti s údržbou, opravou, změnami nebo odstraňováním kabelové přípojky NN,
mezi Olomouckým krajem jako budoucím oprávněným z věcného břemene a Petrem Hajnyšem
jako  budoucím  povinným  z věcného  břemene.  Smlouva  o  zřízení  věcného  břemene  bude
uzavřena nejpozději  do dvou let  ode dne vydání  kolaudačního souhlasu,  kterým bude stavba
„Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Šumperk, Gen. Krátkého 1 – U Sanatoria 1,
Šumperk  –  modernizace  školní  kuchyně  Domova mládeže“  kolaudována,  nejpozději  však  do
31. 12. 2011. Věcné břemeno bude zřízeno za jednorázovou úhradu ve výši ocenění věcného
břemene  znaleckým  posudkem  zpracovaným  dle  právních  předpisů  o  oceňování  majetku
účinných v době uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene. Olomoucký kraj uhradí veškeré
náklady vynaložené na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene včetně správního poplatku
k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene v části pozemku parc. č. 1990/1
orná  půda  o  výměře  7.780 m2  v k.ú.  a  obci  Šumperk,  spočívajícího  v  právu  umístění  a
provozování  kabelové  přípojky  NN v rámci  stavby  s názvem „Vyšší  odborná  škola  a  Střední
průmyslová škola, Šumperk, Gen. Krátkého 1 – U Sanatoria 1, Šumperk – modernizace školní
kuchyně  Domova  mládeže“,  v  právu  vstupu  a  vjezdu  na  předmětný  pozemek  v  souvislosti
s údržbou,  opravou,  změnami  nebo  odstraňováním kabelové  přípojky  NN,  mezi  Olomouckým
krajem jako  budoucím oprávněným  z  věcného  břemene a  městem Šumperk  jako  budoucím
povinným z věcného břemene. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději
do dvou let ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Vyšší odborná škola a
Střední průmyslová škola, Šumperk, Gen. Krátkého 1 – U Sanatoria 1, Šumperk – modernizace
školní kuchyně Domova mládeže“ kolaudována, nejpozději však do 31. 12. 2011. Věcné břemeno
bude zřízeno úplatně, na dobu neurčitou a za podmínek dle důvodové zprávy. Olomoucký kraj
uhradí zálohu za zřízení věcného břemene ve výši  3.300,- Kč včetně 19% DPH do 15 dnů ode
dne uzavření  smlouvy o  smlouvě  budoucí  o zřízení  věcného  břemene.  Olomoucký kraj  dále
uhradí  veškeré  náklady  spojené  se  zřízením  věcného  břemene  včetně  správního  poplatku
k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/6/25/2009 Odkoupení spoluvlastnických podílů (id. 3/32) k pozemkům v k.ú. a
obci Vikýřovice, obec z vlastnictví města Šumperka do vlastnictví
Olomouckého kraje, do hospodaření s majetkem kraje pro Správu
silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizaci.

Strana 10 (celkem 22)



n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

neakceptovat  nabídku  města  Šumperka  na  odkoupení  spoluvlastnických  podílů  (id.  3/32)
k pozemkům parc. č. 1892/12 ost. pl. o výměře 100 m2 a parc. č. 1892/13 ost. pl. o výměře 76
m2,  oba  v k.ú.  a  obci  Vikýřovice,  z vlastnictví  města  Šumperka  do  vlastnictví  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do hospodaření  s majetkem kraje  pro  Správu  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkovou organizaci za kupní cenu ve výši 20,- Kč/m2 z důvodu realizace majetkoprávních
vypořádání  silničních pozemků mezi  obcemi  a  městy na území  kraje  a Olomouckým krajem
bezúplatně.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí spoluvlastnických podílů (id. 3/32) k pozemkům parc. č. 1892/12 ost.
pl. o výměře 100 m2 a parc. č. 1892/13 ost. pl. o výměře 76 m2, oba v k.ú. a obci Vikýřovice,
z vlastnictví města Šumperka do vlastnictví do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření
s majetkem  kraje  pro  Správu  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou  organizaci.  Nabyvatel
uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/6/26/2009

a) Odkoupení  části  pozemku v  k.ú.  Čelechovice  na Hané z  vlastnictví  ČR –
Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových  do  vlastnictví
Olomouckého kraje, do správy (do hospodaření) Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace.

b) Bezúplatné nabytí části pozemku v k.ú. Čelechovice na Hané z vlastnictví ČR
–  Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových  do  vlastnictví
Olomouckého kraje, do správy (do hospodaření) Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit  odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  st.  36/4  zast.  pl.  o  výměře  252  m2,  dle
geometrického plánu č. 262-40060/2009 ze dne 19. 5. 2009 pozemek parc. č. st. 36/4 zast.
pl.  o výměře 252 m2 v k.ú.  a obci  Čelechovice na Hané z vlastnictví  ČR – Úřadu pro
zastupování  státu  ve  věcech  majetkových  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
hospodaření  s  majetkem  kraje  pro  Správu  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, za kupní cenu stanovenou na základě znaleckého posudku. Nabyvatel uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. st. 36/4 zast. pl. o výměře 252 m2, dle
geometrického plánu č. 262-40060/2009 ze dne 19. 5. 2009 pozemek parc. č. 1030 ost. pl.
o  výměře  82  m2  v  k.ú.  a  obci  Čelechovice  na  Hané  z  vlastnictví  ČR  –  Úřadu  pro
zastupování  státu  ve  věcech  majetkových  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
hospodaření  s  majetkem  kraje  pro  Správu  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/6/27/2009 Odkoupení  pozemku v k.ú.  a  obci  Provodovice  z vlastnictví  paní

Strana 11 (celkem 22)



Aleny  Mikulenkové  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
hospodaření  s majetkem  kraje  pro  Správu  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkovou organizaci. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

revokovat  část  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/19/28/2007  ze  dne
10. 9. 2007, a to v části odkoupení pozemku parc. č. 1258/11 ost. pl. o výměře 532 m2
v k.ú. a obci Provodovice z vlastnictví  paní Věry Loupancové (id.  1/2) a pana Miroslava
Loupance (id. 1/2) z důvodu změny vlastníka předmětného pozemku.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit  odkoupení  pozemku  parc.  č.  1258/11  ost.  pl.  o  výměře  532  m2  v k.ú.  a  obci
Provodovice  z vlastnictví  paní  Aleny  Mikulenkové  do vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
hospodaření  s majetkem  kraje  pro  Správu  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou
organizaci,  za  kupní  cenu  ve  výši  21 280,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené s uzavřením kupní  smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/6/28/2009 Odkoupení spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2 k pozemku
parc. č. 352/6 v k.ú. Tři Dvory u Litovle, obec Litovel z vlastnictví
Ing. Jana  Sedláře  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
hospodaření  s majetkem  kraje  pro  Správu  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkovou organizaci.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

revokovat část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/6/24/2009 ze dne 29. 6. 2009, a
to odkoupení pozemku parc. č. 352/6 ost. pl. o výměře 186 m2 v k.ú. Tři Dvory u Litovle, obec
Litovel  z podílového  spoluvlastnictví  Jozefíny  Čamkové  (id.  1/2)  do  vlastnictví  Olomouckého
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu
ve výši 8.975,- Kč z důvodu změny spoluvlastníka předmětného pozemku. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odkoupení spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2 k pozemku parc. č. 352/6 ost. pl. o
výměře  186 m2  v k.ú.  Tři  Dvory  u  Litovle,  obec  Litovel z vlastnictví Ing. Jana  Sedláře  do
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření s majetkem kraje pro Správu silnic Olomouckého
kraje,  příspěvkovou organizaci,  za kupní  cenu ve výši  8.975,- Kč.  Nabyvatel  uhradí veškeré
náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/6/29/2009 Majetkoprávní  vypořádání  pozemků  určených  k realizaci  stavby
„Silnice II/150 Ohrozim – obchvat“.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

revokovat  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/24/20/2008,  bod  č. 3.3.,  ze  dne
24. 9. 2008,  ve věci  uzavření  smlouvy o budoucí  kupní  smlouvě na budoucí  odkoupení  části
pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 110/2 o
výměře 50 m2 v k.ú.  Ohrozim,  obec Ohrozim mezi  manželi  Jiřím a Janou Mazáčovými  jako
budoucími  prodávajícími  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  kupujícím  z důvodu  zániku
společného jmění manželů k předmětnému pozemku. 

Strana 12 (celkem 22)



n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t :  

1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení spoluvlastnického podílu
(id. 1/2) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr
(PK) parc. č. 110/2 o výměře 50 m2 v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi Janou Kopečnou
jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

2. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení spoluvlastnického podílu
(id. 1/2) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr
(PK) parc. č. 110/2 o výměře 50 m2 v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi Jiřím Mazáčem
jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

s tím, že řádné kupní smlouvy budou uzavřeny do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního
souhlasu, kterým bude stavba „Silnice II/150 Ohrozim - obchvat“ kolaudována, a za podmínky, že
pozemky (jejich  části)  budou zastavěny silnicí  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Kupní  cena
předmětného  pozemku  bude  sjednána  ve  výši  70,-  Kč/m2.  Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré
náklady spojené s uzavřením kupních smluv a správní poplatky k návrhům na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/6/30/2009 Odkoupení  pozemku  v k.ú.  a  obci  Prostějov  z vlastnictví
ČR – Správy  železniční  dopravní  cesty,  státní  organizace  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odkoupení části pozemku parc. č. 7631/5 ost. pl. o výměře cca 35 m2 v k.ú. a obci
Prostějov  z vlastnictví  ČR - Správy  železniční  dopravní  cesty,  státní  organizace  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  s majetkem  kraje  pro  Správu  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkovou  organizaci  za  kupní  cenu  stanovenou  v souladu  s
usnesením  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/19/27/2007  ze  dne  10. 9. 2007.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením  převodní  smlouvy  a  správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/6/31/2009 Majetkoprávní  vypořádání  pozemků  určených  k realizaci  stavby
Olomouckého kraje „II/150 Vícov – obchvat obce“.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit uzavření  smluv  o  budoucích  kupních  smlouvách  mezi  Olomouckým  krajem  jako
budoucím kupujícím a vlastníky pozemků jako budoucími prodávajícími na budoucí odkoupení
pozemků nebo jejich částí, určených pro stavbu  „II/150 Vícov – obchvat obce“, v katastrálních
územích  Ptení, Vícov a Stínava za kupní cenu, která se bude rovnat  ceně obvyklé, stanovené
znaleckým posudkem,  zpracovaným dle  právních  předpisů  o  oceňování  majetku,  účinných  v
době  uzavření  řádných  kupních  smluv dle  tabulky  uvedené  v příloze  č. 1  důvodové  zprávy.
Řádné kupní smlouvy budou uzavřeny do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu,
kterým bude stavba „II/150 Vícov – obchvat obce“ kolaudována, a za podmínky, že pozemky
nebo jejich části budou zastavěny silnicí ve vlastnictví Olomouckého kraje. Olomoucký kraj uhradí
náklady spojené s uzavřením kupních smluv a správní poplatky k návrhům na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

Strana 13 (celkem 22)



1. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné nabytí částí pozemků
parc.  č.  243/1 trvalý  travní  porost  o výměře cca 819 m2 a parc.  č.  648 ostatní  plocha o
výměře cca 227 m2 a části pozemku ve zjednodušené evidenci parcela původ Pozemkový
katastr (PK) parc. č. 658 o výměře cca 25 m2, vše v katastrálním území Vícov, obec Vícov
mezi obcí Vícov jako budoucím dárcem a Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným.
Řádná  darovací  smlouva  bude  uzavřena  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání  kolaudačního
souhlasu, kterým bude stavba „II/150 Vícov – obchvat obce“ kolaudována, a za podmínky, že
pozemky  nebo  jejich  části  budou  zastavěny  silnicí  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje.
Olomoucký kraj  uhradí náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy a správní poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastr nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

2. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné nabytí části pozemku
parc. č. 432/2 ostatní plocha o výměře cca 26 m2 a části pozemku ve zjednodušené evidenci
parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 444 o výměře cca 7 m2, oba v katastrálním
území Ptení, obec Ptení mezi obcí Ptení jako budoucím dárcem a Olomouckým krajem jako
budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude uzavřena do jednoho roku ode dne
vydání  kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude  stavba  „II/150  Vícov  –  obchvat  obce“
kolaudována,  a  za  podmínky,  že  pozemky  nebo  jejich  části  budou  zastavěny  silnicí  ve
vlastnictví Olomouckého kraje. Olomoucký kraj uhradí náklady spojené s uzavřením darovací
smlouvy  a  správní  poplatek  k návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do katastr  nemovitostí
z rozpočtu Olomouckého kraje.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/6/32/2009 Odkoupení  pozemků  pod  dokončenými  stavbami  „Silnice  II/435
MÚK s R 35-Tovačov, stavební úpravy“ a  „Silnice II/435 Charváty-
hranice okresu Přerov“.   z vlastnictví  třetích  osob do vlastnictví
Olomouckého kraje, do hospodaření s majetkem kraje pro Správu
silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizaci.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odkoupení pozemků pod stavbami „Silnice II/435 MÚK s R 35-Tovačov, stavební úpravy“
a „Silnice II/435 Charváty-hranice okresu Přerov“ dle geometrických plánů uvedených v důvodové
zprávě  za  kupní  ceny  ve  výši  100,-  Kč/m2,  vše  z vlastnictví  třetích  osob  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do hospodaření  s majetkem kraje  pro  Správu  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkovou organizaci,  dle  tabulky uvedené v příloze č. 2 důvodové zprávy.  Olomoucký kraj
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením  kupních  smluv  včetně  správních  poplatků
k návrhům na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/6/33/2009 Majetkoprávní  vypořádání  pozemků  určených  k realizaci  stavby
Olomouckého kraje „Rekonstrukce silnice II/150-Dub nad Moravou-
hranice okresu“.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit uzavření  smluv  o  budoucích  kupních  smlouvách  mezi  Olomouckým  krajem  jako
budoucím kupujícím a vlastníky pozemků jako budoucími prodávajícími na budoucí odkoupení
pozemků nebo jejich částí, určených pro stavbu „Rekonstrukce silnice II/150-Dub nad Moravou-
hranice okresu“, v katastrálních územích Dub nad Moravou a Věrovany za kupní cenu 70,- Kč/m2
dle tabulky uvedené v příloze č. 3 důvodové zprávy. Řádné kupní smlouvy budou uzavřeny do
jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Rekonstrukce silnice
II/150-Dub nad Moravou-hranice okresu“ kolaudována, a za podmínky, že pozemky nebo jejich
části budou zastavěny silnicí ve vlastnictví Olomouckého kraje.  Olomoucký kraj uhradí náklady

Strana 14 (celkem 22)



spojené s uzavřením kupních smluv a správní poplatky k návrhům na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit  uzavření  smlouvy  o  budoucí  darovací  smlouvě  na  budoucí  bezúplatné nabytí  částí
pozemků parc. č. 1325 ost. pl. o výměře cca 19 m2, parc. č. 1332 ost. pl. o výměře cca 30 m2,
parc. č. 1336 ost. pl. o výměře cca 21 m2, parc. č. 1343 ost. pl. o výměře cca 16 m2 a parc. č.
1355  ost.  pl.  o  výměře  cca  19 m2,  částí  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci-parcela  původ
Pozemkový katastr (PK) parc. č. 432 o výměře cca 74 m2, parc. č. 718 o výměře cca 21 m2,
parc. č. 738 o výměře cca 51 m2, parc. č. 740 o výměře cca 13 m2 a parc. č. 741 o výměře cca
15 m2, vše v k.ú. a obci Dub nad Moravou, a částí pozemků parc. č. 365 ost. pl. o výměře cca
80 m2, parc. č. 366 trvalý travní porost o výměře cca 325 m2 a parc. č. 367 trvalý travní porost o
výměře cca 278 m2, vše v k.ú. a obci Věrovany mezi městysem Dub nad Moravou jako budoucím
dárcem a Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným.  Řádná  darovací  smlouva bude
uzavřena  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání  kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude  stavba
„Rekonstrukce silnice II/150-Dub nad Moravou-hranice okresu“ kolaudována, a za podmínky, že
pozemky nebo jejich části budou zastavěny silnicí ve vlastnictví Olomouckého kraje. Olomoucký
kraj uhradí náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastr nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/6/34/2009 Odkoupení pozemků pod dokončenou stavbou „Štěpánov-III/4468,
nový  mostek a napřímení silnice Štěpánov-Benátky“ z vlastnictví
třetích  osob  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření
s majetkem  kraje  pro  Správu  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkovou organizaci.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

1. odkoupení pozemku parc. č. 685/16 ost. pl. o výměře 26 m2 v k.ú. Štěpánov u Olomouce,
obec  Olomouc  z vlastnictví  ČR-Zemědělské  vodohospodářské  správy  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  s majetkem  kraje  pro  Správu  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkovou organizaci, za kupní cenu ve výši 6.500,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2. odkoupení pozemku parc. č. 685/2 ost. pl. o výměře 301 m2 v k.ú. Štěpánov u Olomouce,
obec Olomouc z vlastnictví Jana Vidlaře do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření
s majetkem kraje pro Správu silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizaci, za kupní
cenu ve výši  75.250,- Kč a za podmínky uvedené v důvodové zprávě. Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3. odkoupení pozemku parc. č. 685/3 ost. pl. o výměře 149 m2 v k.ú. Štěpánov u Olomouce,
obec  Olomouc  z vlastnictví  Františka  Smékala  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
hospodaření  s majetkem  kraje  pro  Správu  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou
organizaci, za kupní cenu ve výši 37.250,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené
s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

4. odkoupení spoluvlastnického podílu o velikosti id. 3/24 k pozemku parc. č. 685/18 ost. pl. o
výměře 6 m2 v k.ú. Štěpánov u Olomouce, obec Olomouc z vlastnictví Ing. Josefa Hrušáka
do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  s majetkem  kraje  pro  Správu  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkovou organizaci, za kupní cenu ve výši 187,50 Kč. Nabyvatel

Strana 15 (celkem 22)



uhradí  veškeré  náklady  spojené  s uzavřením kupní  smlouvy  včetně  správního  poplatku
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

5. odkoupení spoluvlastnického podílu o velikosti id. 3/24 k pozemku parc. č. 685/18 ost. pl. o
výměře 6 m2 v k.ú. Štěpánov u Olomouce, obec Olomouc z vlastnictví Boženy Hrušákové
do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  s majetkem  kraje  pro  Správu  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkovou  organizaci,  za  kupní  cenu  ve  výši  187,50 Kč  a  za
podmínky  uvedené  v důvodové  zprávě.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

6. odkoupení spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/12 k pozemku parc. č. 685/18 ost. pl. o
výměře  6  m2  v k.ú.  Štěpánov  u  Olomouce,  obec  Olomouc  z vlastnictví  Ing. Štěpána
Kameníčka do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření s majetkem kraje pro Správu
silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou  organizaci,  za  kupní  cenu  ve  výši  125,- Kč.
Nabyvatel  uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní  smlouvy včetně správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

7. odkoupení spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/12 k pozemku parc. č. 685/18 ost. pl. o
výměře 6 m2 v k.ú. Štěpánov u Olomouce, obec Olomouc z vlastnictví MUDr. Evy Kopecké
do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  s majetkem  kraje  pro  Správu  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkovou organizaci,  za kupní cenu ve výši 125,- Kč. Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s uzavřením kupní  smlouvy  včetně  správního  poplatku
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

8. odkoupení spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/12 k pozemku parc. č. 685/18 ost. pl. o
výměře 6 m2 v k.ú. Štěpánov u Olomouce, obec Olomouc z vlastnictví Hany Šilhavé do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  s majetkem  kraje  pro  Správu  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkovou organizaci,  za kupní cenu ve výši 125,- Kč. Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s uzavřením kupní  smlouvy  včetně  správního  poplatku
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

9. odkoupení spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2 k pozemku parc. č. 686/171 ost. pl. o
výměře 202 m2 v k.ú. Štěpánov u Olomouce, obec Olomouc z vlastnictví Anny Fryblíkové
do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  s majetkem  kraje  pro  Správu  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkovou organizaci, za kupní cenu ve výši 25.250,- Kč. Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s uzavřením kupní  smlouvy  včetně  správního  poplatku
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

10. odkoupení spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2 k pozemku parc. č. 686/171 ost. pl. o
výměře 202 m2 v k.ú. Štěpánov u Olomouce, obec Olomouc z vlastnictví Břetislava Zbořila
do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  s majetkem  kraje  pro  Správu  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkovou organizaci, za kupní cenu ve výši 25.250,- Kč. Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s uzavřením kupní  smlouvy  včetně  správního  poplatku
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

11. odkoupení  pozemku  parc.  č. 686/170  ost.  pl.  o  výměře  1.574 m2  v k.ú.  Štěpánov  u
Olomouce, obec Olomouc z vlastnictví Václava Čikla do vlastnictví Olomouckého kraje, do
hospodaření  s majetkem  kraje  pro  Správu  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou
organizaci, za kupní cenu ve výši 393.500,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené
s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

12. odkoupení pozemků parc. č. 686/168 ost. pl. o výměře 488 m2 a parc. č. 686/179 ost. pl. o
výměře  2 m2,  oba  v k.ú.  Štěpánov  u  Olomouce,  obec  Olomouc  ze  společného  jmění
manželů Jany a Miroslava Novákových do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření
s majetkem kraje pro Správu silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizaci, za kupní
cenu v celkové výši 122.500,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením
kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

Strana 16 (celkem 22)



13. odkoupení spoluvlastnického podílu o velikosti id. 3/4 k pozemku parc. č. 686/166 ost. pl. o
výměře  354 m2  v k.ú.  Štěpánov  u  Olomouce,  obec  Olomouc  z vlastnictví  Františka
Štarnovského  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  s majetkem  kraje  pro
Správu  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou  organizaci,  za  kupní  cenu  ve  výši
66.375,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

14. odkoupení spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/4 k pozemku parc. č. 686/166 ost. pl. o
výměře  354 m2  v k.ú.  Štěpánov  u  Olomouce,  obec  Olomouc  z vlastnictví  Miroslava
Štarnovského  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  s majetkem  kraje  pro
Správu  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou  organizaci,  za  kupní  cenu  ve  výši
22.125,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

15. odkoupení  pozemku  parc.  č. 686/163  ost.  pl.  o  výměře  382 m2  v k.ú.  Štěpánov  u
Olomouce, obec Olomouc ze společného jmění manželů Marie a Miroslava Dvořákových do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  s majetkem  kraje  pro  Správu  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkovou organizaci, za kupní cenu ve výši 95.500,- Kč. Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s uzavřením kupní  smlouvy  včetně  správního  poplatku
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

16. odkoupení  pozemku  parc.  č. 686/158  ost.  pl.  o  výměře  383 m2  v k.ú.  Štěpánov  u
Olomouce, obec Olomouc z vlastnictví Renaty Gruntové do vlastnictví Olomouckého kraje,
do  hospodaření  s majetkem  kraje  pro  Správu  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou
organizaci, za kupní cenu ve výši 95.750,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené
s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

17. odkoupení  pozemku  parc.  č. 686/190  ost.  pl.  o  výměře  684 m2  v  k.ú.  Štěpánov  u
Olomouce,  obec Olomouc a části  pozemku parc.  č. 879/15 ost.  pl.  o  výměře 7 m2, dle
geometrického plánu č. 161-932/2008 ze dne 14. 4. 2009 pozemek parc. č. 879/19 ost. pl. o
výměře  7 m2,  vše  v k.ú.  Moravská  Huzová,  obec  Štěpánov,  vše  ze  společného  jmění
manželů Hany a Romana Kráčmarových do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření
s majetkem kraje pro Správu silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizaci, za kupní
cenu v celkové výši 172.750,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením
kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

18. odkoupení pozemků parc. č. 686/182 ost. pl. o výměře 357 m2 a parc. č. 686/194 ost. pl. o
výměře 1.353 m2, oba v k.ú. Štěpánov u Olomouce, obec Olomouc a částí pozemků parc.
č. 868/7  ost.  pl.  o  výměře  48 m2  a  parc.  č. 879/11  ost.  pl.  o  výměře  54 m2,  dle
geometrického plánu č. 161-932/2008 ze dne 14. 4. 2009 pozemky parc. č. 868/10 ost. pl. o
výměře 48 m2 a parc. č. 879/18 ost. pl. o výměře 54 m2, vše v k.ú. Moravská Huzová, obec
Štěpánov,  vše  z vlastnictví  Ludmily  Weinlichové  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
hospodaření  s majetkem  kraje  pro  Správu  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou
organizaci, za kupní cenu v celkové výši 453.000,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené  s uzavřením  kupní  smlouvy  včetně  správního  poplatku  k návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

19. odkoupení  pozemku  parc.  č. 686/186  ost.  pl.  o  výměře  269 m2  v k.ú.  Štěpánov  u
Olomouce, obec Olomouc z vlastnictví Věry Božkové do vlastnictví Olomouckého kraje, do
hospodaření  s majetkem  kraje  pro  Správu  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou
organizaci, za kupní cenu ve výši 67.250,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené
s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

20. odkoupení spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2 k pozemku parc. č. 686/187 ost. pl. o
výměře 216 m2 v k.ú. Štěpánov u Olomouce, obec Olomouc z vlastnictví Lukáše Navrátila
do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  s majetkem  kraje  pro  Správu  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkovou  organizaci,  za  kupní  cenu  ve  výši  27.000,- Kč  a  za
podmínky  uvedené  v důvodové  zprávě.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené

Strana 17 (celkem 22)



s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

21. odkoupení spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2 k pozemku parc. č. 686/187 ost. pl. o
výměře  216  m2  v k.ú.  Štěpánov  u  Olomouce,  obec  Olomouc  z vlastnictví  Milušky
Vysloužilové  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  s majetkem  kraje  pro
Správu  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou  organizaci,  za  kupní  cenu  ve  výši
27.000,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

22. odkoupení pozemku parc. č. 686/192 ost. pl. o výměře 2 m2 v k.ú. Štěpánov u Olomouce,
obec  Olomouc  z vlastnictví  Josefa  Frýborta  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
hospodaření  s majetkem  kraje  pro  Správu  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou
organizaci,  za  kupní  cenu  ve  výši  500,- Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

23. odkoupení pozemku parc. č. 687/27 ost. pl. o výměře 356 m2 v k.ú. Štěpánov u Olomouce,
obec  Olomouc  z vlastnictví  B  M  H  spol.  s r.o.  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
hospodaření  s majetkem  kraje  pro  Správu  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou
organizaci, za kupní cenu ve výši 89.000,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené
s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/6/35/2009 Majetkoprávní  vypořádání  pozemků  určených  k realizaci  stavby
Olomouckého kraje  „II/434 a  II/437  Lipník  nad Bečvou –  okružní
křižovatka“.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení  části pozemku ve
zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr parc. č. 13/2 o výměře cca 3 m2
v k.ú.  a  obci   Lipník  nad  Bečvou  mezi  Markétou  Firlovou  jako  budoucím  prodávajícím  a
Olomouckým  krajem  jako  budoucím  kupujícím  za  kupní  cenu  ve  výši  ceny  obvyklé  (tržní),
stanovené  znaleckým  posudkem,  zpracovaným  dle  právních  předpisů  o  oceňování  majetku,
účinných v době uzavření řádné kupní smlouvy. Řádná kupní smlouva bude uzavřena do jednoho
roku ode dne vydání  kolaudačního souhlasu,  kterým bude stavba „II/434 a II/437 Lipník nad
Bečvou – okružní křižovatka“ kolaudována,  a za podmínky, že pozemek nebo jeho část bude
zastavěna  silnicí  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré  náklady
spojené s uzavřením kupní smlouvy a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/6/36/2009 Majetkoprávní  vypořádání  pozemků  na  území  letiště  Přerov  –  I.
etapa.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

odkoupení  pozemků  v k.ú.  Přerov  a  v k.ú.  Bochoř  z vlastnictví  třetích  osob  do  vlastnictví
Olomouckého kraje dle uvedené tabulky.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

Strana 18 (celkem 22)



UKM/6/37/2009 Majetkoprávní vypořádání pozemků, zastavěných silnicemi II. a III.
třídy, ve vlastnictví třetích osob - pozemky, které nejsou dotčeny
investičními akcemi Olomouckého kraje.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit  výkupy  pozemků,  zastavěných  silnicemi  II.  a  III.  třídy,  z vlastnictví  třetích  osob  do
vlastnictví  Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje, příspěvková
organizace,  za  kupní  ceny  rovnající  se  cenám  úředním,  stanoveným  znaleckými  posudky,
minimálně  ve  výši  40,-  Kč/m2  dle tabulky.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/6/38/2009 Odprodej pozemku v k.ú. Přáslavice u Olomouce, obec Přáslavice z
vlastnictví  Olomouckého kraje,  ze správy  (z hospodaření) Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace.

d o p o r u č u j e  o d b o r u  m a j e t k o v é m u  a  p r á v n í m u

požádat obec Přáslavice o konkretizaci záměru vybudování  chodníku pro občany obce (délka
chodníku,  termín realizace  záměru)  a  o  sdělení  možného  způsobu  využití  pozemku parc.  č.
1384/3 v k.ú. Přáslavice u Olomouce z hlediska platného územního plánu obce.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/6/39/2009 Odprodej části pozemku v k.ú. Lukavice na Moravě, obec Lukavice
z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy (z hospodaření) Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace.

d o p o r u č u j e  o d b o r u  m a j e t k o v é m u  a  p r á v n í m u

jednat  s panem  Vladimírem Doubravou  o zřízení  věcného  břemene pro  zajištění  přístupu na
pozemek parc.  č.  365/2 v  k.ú.  Lukavice na Moravě,  obec Lukavice ve vlastnictví  paní  Marie
Melhubové,  a  to  přes  projednáním  záležitosti  odprodeje  předmětného  pozemku  v Radě
Olomouckého kraje.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/6/40/2009 Bezúplatné  nabytí  spoluvlastnického  podílu  k pozemku  v k.ú.
Nedvězí u Olomouce, obec Olomouc z vlastnictví obce Bystročice
do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  s majetekem
kraje  pro  Správu  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou
organizaci.

p o z a s t a v u j e

projednávání záležitosti bezúplatného nabytí spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k pozemku parc.
č. 295 ost. pl. o výměře 2 142 m2 v k.ú. Nedvězí u Olomouce, obec Olomouc z vlastnictví obce
Bystročice do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření s majetkem kraje pro Správu silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkovou  organizaci,  a  to  do  případné  změny  stanoviska  obce
Bystročice.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/6/41/2009 Majetkoprávní  vypořádání  pozemků  dotčených  silnicí  II/315  v
Zábřehu.

Strana 19 (celkem 22)



n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

bezúplatné  nabytí  pozemku  parc.  č.  5467/2  ost.  pl.  o  výměře  8204  m2 ,  pozemku parc.  č.
5467/15 ost. pl. o výměře 47 m2 a částí pozemků parc. č. 3999/1 orná půda o výměře 172 m2,
parc. č. 3999/11 orná půda o výměře 18 m2, parc. č. 5467/22 ost. pl. o výměře 4 271 m2, dle
geometrického plánu č. 4562 – 548/2009 ze dne 18. 6. 2009 parc. č. 5467/15 o výměře 47 m2,
parc. č. 3999/1 díl „a“ o výměře 172 m2, parc. č. 3999/11 díl „b“ o výměře 18 m2, parc. č. 5467/22
díl „g“ o výměře 4 271 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 5467/22 ost. pl. o celkové
výměře 4 508 m2, pozemků parc. č. 5467/16 ost. pl. o výměře 13 m2, parc. č. 5467/17 ost. pl. o
výměře 16 m2, parc. č. 5467/18 ost. pl. o výměře 21 m2, parc. č. 5467/19 ost. pl. o výměře 12
m2,  vše  v  k.ú.  Zábřeh  na  Moravě,  obec  Zábřeh  z  vlastnictví  města  Zábřeh  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do hospodaření  s majetkem kraje  pro  Správu  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkovou organizaci. Nabyvatel  uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 5467/24 ost. pl. o výměře 3 334 m2 v k.ú. Zábřeh na Moravě,
obec  Zábřeh  z  vlastnictví  obce  Leština  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření
s majetkem  kraje  pro  Správu  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou  organizaci. Nabyvatel
uhradí  veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku  k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

bezúplatné  nabytí  částí  pozemku  parc.  č.  3984/1  ost.  pl.  o  celkové  výměře  286  m2,  dle
geometrického plánu č. 4562 – 548/2009 ze dne 18. 6. 2009 pozemky parc. č. 5467/26 ost. pl. o
výměře 103 m2 a parc. č. 5467/31 ost. pl. o výměře 183 m2, v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec
Zábřeh  z vlastnictví  ČR – Ředitelství  silnic  a dálnic  ČR do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do
hospodaření  s majetkem kraje pro Správu silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizaci.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem vlastnického  práva včetně správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

odkoupení pozemku parc. č. 5467/23 ost. pl. o výměře 691 m2 v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec
Zábřeh  z  vlastnictví  pana  Pavla  Hobzy do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření
s majetkem kraje pro Správu silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizaci, za kupní cenu
stanovenou  v  souladu  s  usnesením  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  ze  dne  10. 9. 2007.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

odkoupení pozemku parc. č. 5467/21 ost. pl. o výměře 169 m2 a části pozemku parc. č. 3999/26
orná půda o výměře 40 m2, dle geometrického plánu č.  4562 – 548/2009 ze dne 18. 6. 2009
pozemek parc. č. 5467/27 ost. pl. o výměře 40 m2, v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh z
podílového spoluvlastnictví pana Bohuslava Kubíčka (id. 1/4), pana Pavla Kubíčka (id. 1/4) a paní
Anny Kubíčkové (id. 1/2) do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření s majetkem kraje pro
Správu silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizaci, za kupní cenu stanovenou v souladu
s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje ze dne 10. 9. 2007. Nabyvatel  uhradí veškeré
náklady  spojené  s  uzavřením  kupní  smlouvy  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

Strana 20 (celkem 22)



odkoupení části pozemku parc. č. 3999/24 orná půda o výměře 3 m2, dle geometrického plánu č.
4562 – 548/2009 ze dne 18. 6. 2009 pozemek parc. č. 5467/33 ost. pl. o výměře 3 m2,  v k.ú.
Zábřeh na Moravě,  obec Zábřeh z podílového spoluvlastnictví  paní  Bronislavy Bartoškové (id.
3/5),  pana  JUDr.  Karla  Hejla  (id.  1/5)  a  paní  Marcely  Kučerové  (id.  1/5)  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do hospodaření  s majetkem kraje  pro  Správu  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkovou  organizaci,  za  kupní  cenu  stanovenou  v  souladu  s  usnesením  Zastupitelstva
Olomouckého kraje ze dne 10. 9. 2007. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením
kupní  smlouvy  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/6/42/2009 Bezúplatné  nabytí  části  pozemku  v k.ú.  a  obci  Šternberk
z vlastnictví  města Šternberka do vlastnictví  Olomouckého kraje,
do  hospodaření  s majetkem kraje  pro  Základní  školu  Šternberk,
Olomoucká 76.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 2156/3 ost. pl. o výměře 10 718 m2, dle
geometrického plánu č. 3494 – 75/2008 ze dne 28. 4. 2008 pozemek parc. č. 2156/3 ost. pl.
o výměře 10 718 m2, v k.ú. a obci Šternberk z vlastnictví města Šternberka do vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  s majetkem  kraje  pro  Základní  školu  Šternberk,
Olomoucká 76. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/6/43/2009 Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. a obci Mohelnice z vlastnictví ČR
–  Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových  do
vlastnictví Olomouckého kraje.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 2981/14 ost. pl. o výměře cca 2 m2 v k.ú.
a obci Mohelnice z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do
vlastnictví  Olomouckého  kraje. Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

neakceptovat nabídku Úřadu pro Zastupování státu ve věcech majetkových na bezúplatné nabytí
pozemku  parc.  č.  2981/15  ost.  pl.  v  k.ú.  a  obci  Mohelnice  z  vlastnictví  ČR  –  Úřadu  pro
zastupování  státu  ve  věcech  majetkových  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje  z  důvodu  jeho
nepotřebnosti pro činnost Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/6/44/2009 Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Chomoutov, obec Olomouc a v
k.ú.  Štěpánov  u  Olomouce,  obec  Olomouc  z  vlastnictví  obce
Štěpánov  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  s
majetkem kraje pro Správu silnic Olomouckého kraje, příspěvková
organizace.

Strana 21 (celkem 22)



n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí částí pozemků parc.č. 322 ost. pl. a parc. č. 1849/1 ost. pl. a pozemku
parc. č. 1846 ost. pl. o výměře 7575 m2, vše v k.ú. Štěpánov u Olomouce, obec Štěpánov, a
pozemku parc. č.  775/4 ost.  pl.  o výměře 1564 m2 v k.ú. Chomoutov,  obec Olomouc, vše z
vlastnictví obce Štěpánov do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření s majetkem kraje
pro Správu silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí. Záležitost bude předložena Radě Olomouckého kraje až po vyřešení
majetkoprávních vztahů k  pozemku parc. č. 775/4 v k.ú. Chomoutov ze strany obce Štěpánov a
po vyjádření obce k návrhu na usnesení.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/6/45/2009 Svěření  nemovitého  majetku  do  hospodaření
s majetkem  kraje  pro  Správu  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

svěření pozemků parc. č. 727/2 ost. pl. o výměře 6 415 m2 a parc. č. 1672 ost. pl. o výměře
9 184 m2, oba v k.ú. a obci Býškovice, oba do hospodaření s majetkem kraje pro Správu
silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, to s účinností od 1. 10. 2009.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/6/46/2009 - Informace o dispozicích, které z časových důvodů byly předloženy
Radě  Olomouckého  kraje  k  projednání  na  schůzích  dne
30. 7. 2009 a 20. 8. 2009 a nebyly projednány v K – MP

b e r e  n a  v ě d o m í  

informace o dispozicích uvedených v bodech 1. – 24. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

V Olomouci dne 24. 8. 2009

...……………………..….
Bc. Dalibor Horák
předseda komise

Strana 22 (celkem 22)


	záměr Olomouckého kraje odprodat pozemek parc. č. 666 orná půda o výměře 1703 m2 v k.ú. a obci Mladeč z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy (z hospodaření) Nových Zámků - poskytovatele sociálních služeb, příspěvková organizace, za minimální kupní cenu ve výši 34 060,- Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně ve výši 833,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 16/1 zahrada v k.ú. a obci Vrchoslavice ve vlastnictví obce Vrchoslavice (v budoucím vlastnictví Olomouckého kraje, v budoucím hospodaření s majetkem kraje pro Správu silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizaci), a na část pozemku parc. č. st. 23/11 zast. pl. ve vlastnictví Olomouckého kraje, ve správě (hospodaření) Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, spočívajícího v právu umístit a provozovat na (v) předmětných pozemcích kanalizaci, a v právu v nezbytném rozsahu vstupovat a vjíždět všemi dopravními prostředky na zatížené pozemky v souvislosti s provozem, opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním kanalizace, vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 0311-40133/2009 ze dne 15. 6. 2009, vše mezi Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a obcí Vrchoslavice jako oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou. Obec Vrchoslavice uhradí správní poplatek k návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena současně s darovacími smlouvami na bezúplatný převod nemovitostí mezi Olomouckým krajem a obcí Vrchoslavice.
	záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemky parc. č. 547 ost. pl. o výměře 250 m2 a parc. č. 630 ost. pl. o výměře 1996 m2, oba v k.ú. Zlaté Hory v Jeseníkách, obec Zlaté Hory z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy (z hospodaření) Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví města Zlaté Hory za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí části pozemku 1452/3 ost. pl. v k.ú. Zlaté Hory v Jeseníkách, obec Zlaté Hory z vlastnictví města Zlaté Hory do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření s majetkem kraje pro Správu silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést vodovodní přípojku na (v) pozemcích 902/1, parc. č. 891/1, parc. č. 891/3, parc. č. 895/2, parc. č. 946/1, parc. č. 946/2 a parc. č. 946/4, vše v k.ú. a obci Kokory z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy (z hospodaření) Centra Dominika Kokory, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Kokory. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva.
	uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na (v) částech pozemků parc. č. 1308 zast. pl., parc.č. 1309/7 ost. pl. a na budově, Moravský Beroun, č.p. 412, obč. vyb. na pozemku parc. č. 1308 zast. pl., vše v k.ú. a obci Moravský Beroun, vše ve vlastnictví Olomouckého kraje, spočívajícího v právu umístit a provozovat kabelové vedení NN na (v) předmětných nemovitostech, v právu v nezbytném rozsahu vstupovat a vjíždět všemi dopravními prostředky na předmětné nemovitosti v souvislosti s provozem, opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním tohoto zařízení ve smyslu zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon, ve znění pozdějších předpisů, mezi Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a společností ČEZ Distribuce, a.s. jako budoucím oprávněným z věcného břemene za za jednorázovou úhradu stanovenou znaleckým posudkem dle právních předpisů pro oceňování majetku, účinných ke dni uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději do 9 měsíců od vydání kolaudačního souhlasu, jímž bude stavba “Moravský Beroun, ul. Nádražní – k. NN“ kolaudována. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí.
	UKM/6/26/2009
	schválit odkoupení části pozemku parc. č. st. 36/4 zast. pl. o výměře 252 m2, dle geometrického plánu č. 262-40060/2009 ze dne 19. 5. 2009 pozemek parc. č. st. 36/4 zast. pl. o výměře 252 m2 v k.ú. a obci Čelechovice na Hané z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření s majetkem kraje pro Správu silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za kupní cenu stanovenou na základě znaleckého posudku. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	schválit bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. st. 36/4 zast. pl. o výměře 252 m2, dle geometrického plánu č. 262-40060/2009 ze dne 19. 5. 2009 pozemek parc. č. 1030 ost. pl. o výměře 82 m2 v k.ú. a obci Čelechovice na Hané z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření s majetkem kraje pro Správu silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	schválit bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 2156/3 ost. pl. o výměře 10 718 m2, dle geometrického plánu č. 3494 – 75/2008 ze dne 28. 4. 2008 pozemek parc. č. 2156/3 ost. pl. o výměře 10 718 m2, v k.ú. a obci Šternberk z vlastnictví města Šternberka do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření s majetkem kraje pro Základní školu Šternberk, Olomoucká 76. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	schválit bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 2981/14 ost. pl. o výměře cca 2 m2 v k.ú. a obci Mohelnice z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	svěření pozemků parc. č. 727/2 ost. pl. o výměře 6 415 m2 a parc. č. 1672 ost. pl. o výměře 9 184 m2, oba v k.ú. a obci Býškovice, oba do hospodaření s majetkem kraje pro Správu silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, to s účinností od 1. 10. 2009.


